平成１７年度第４回大学院医歯薬学総合研究科ﾋﾄｹﾞﾉﾑ･遺伝子解析研究倫理審査委員会議事要旨

１ 日　時　平成１７年８月３０日（火） 15時50分 ～ 16時50分

２ 場　所 医学部小会議室（医学部管理棟３階）

３ 出席者 ９人／１1人

４ 審査結果

（１） 「機能性ＲＮＡのヒト癌における発現・変異・機能の解析」について

研究責任者：清水憲二教授（大学院医歯薬学総合研究科病態制御科学専攻腫瘍制御学講座）

結　　　果：条件付承認

条　　　件： ①　研究計画書及び審査内容を遵守すること。
②　実施にあたっては，十分な説明の上同意を得て患者が不利益を被らないよう十
分配慮すること。
③　実施状況について，研究機関の長に1年に1回以上，定期的に文書で報告するこ

（２） 迅速審査

①「受付番号28　慢性心不全におけるβ遮断薬による治療法確立のための大規模臨床試験(J-
CHF)(平成16年3月23日医学部ﾋﾄｹﾞﾉﾑ遺伝子解析研究倫理審査委員会承認)における内容の一部変
更」について

研究責任者：大江　透教授（大学院医歯薬学総合研究科生体制御科学専攻機能制御学講座）

結　　　果：条件付承認

条　　　件： ①　研究計画書及び審査内容を遵守すること。
②　実施にあたっては，十分な説明の上同意を得て患者が不利益を被らないよう十
分配慮すること。
③　実施状況について，研究機関の長に1年に1回以上，定期的に文書で報告するこ

５ 議事要旨（７月２６日開催分）の確認について

前回の議事要旨が承認された。

６ 次回開催日

①　次回開催日

平成１７年９月２７日（火） 疫学研究倫理審査委員会終了後

	Sheet1